

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

CNPJ: 82.777.319/0001-92  
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30  
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2019 - PR**

Processo Administrativo: 12/2019  
Processo de Licitação: 12/2019  
Data do Processo: 18/02/2019

Folha: 1/8

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR ,ESPORTIVO, EDUCATIVO,E DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 27 de Fevereiro de 2019, às 09:15 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL , reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 02/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 12/2019, Licitação nº 7/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** TODAS AS EMPRESAS ATENDEM AS EXIGENCIAS DO EDITAL 12/2019,FICANDO ASSIM CLASSIFICADAS.

**Participante:** 9877 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EEP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPOSITO,COM UMA ENTRADA,LAMINA DE ALTA RESISTÊNCIA,MATERIAL PLÁSTICO RIGIDO.PRODUTO COM A MARCA DO FABRICANTE.	UN	2.000,00	LEO E LEO	0,0000	1,47	2.940,00
37	BORRACHA VERDE GR	UN	500,00	REDBOR	0,0000	1,77	885,00
38	CADERNETA DE ANOTAÇÕES,ESPIRAL 1/8 ,96FOLHAS	UN	50,00	PANAMERICAI	0,0000	13,59	679,50
48	CANETA ESFEROGRÁFICA OITAVADO VERDE,TRANSLUCIDO OITAVADO OU SEXTAVADO COM VENTILAÇÃO NA TAMPA DE FECHAMENTO E PUG SUPERIOR COM FURO CENTRAL.CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DA NORMA ABNT	CX	10,00	BIC	0,0000	84,45	844,50
52	CANETA GEL ,CORPO TRANSLUCIDO,À BASE DE ÁGUA,C/GLITTER,NÃO TOXICA,C/6 CORES	UN	30,00	JOCAR	0,0000	42,55	1.276,50
81	COLA INSTANTANEA,SECA TRANSPARENTE,LIQUIDA,RESISTENTE A UMIDADE,FÁCIL E ABRIR,COM TAMPA E PINO ANTI-ENTUPIAMENTO 3G	UN	30,00	TEKBOND	0,0000	6,35	190,50
97	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO,EM PVS,DIÂMETRO 29mm,33CM,CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 200 FOLHAS.EMBALAGEM COM 60 UNIDADES,COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	50,00	EJR	0,0000	42,85	2.142,50
100	ETIQUETAS ADESIVAS INKJET.LASER N°25,4MMX101,6MM C/100UN	PCT	10,00	LINK	0,0000	53,30	533,00
101	ETIQUETAS ADESIVAS INKJET+LASER N°12,7MMX44,45MM C/100UN.	PCT	10,00	LINK	0,0000	53,30	533,00
102	ETIQUETAS ADESIVAS INKJET+LASER N°25,4MMX66,7MM C/100UN	UN	10,00	LINK	0,0000	53,30	533,00
103	ETIQUETAS ADESIVAS INKJET+LASER N°33,9MMX101,6MM	PCT	10,00	LINK	0,0000	53,30	533,00
104	ETIQUETAS ADESIVAS INKJET+LASER N°50,8MM X 101,6MM C/100UN	PCT	10,00	LINK	0,0000	53,30	533,00
140	LIVRO DE REGISTRO PONTO,215mm X 315mm,CAPA DURA,C/100FLS	UN	10,00	FORONI	0,0000	24,23	242,30
148	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ,APROX.10CM.C/100 UNIDADES.Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	PCT	100,00	ESTILO	0,0000	4,86	486,00
149	PAPEIS ESPECIAIS PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER A4 ,180G/M2 BRANCO PACOTE C/50 FOLHAS LINHO	PCT	150,00	OFF PAPER	0,0000	24,15	3.622,50
154	PAPEL CARTÃO A4 COM 240G C/50 FOLHAS	PCT	200,00	VMP	0,0000	22,90	4.580,00
175	PAPEL SULFITE A4,1°LINHA BRANCO 210X297 E 75G/M2 C/100FLS,ADEQUADO PARA COPIADORAS E IMPRESSORAS,EM EMBALAGEM FECHADA	PCT	200,00	CHAMEX	0,0000	6,74	1.348,00
176	PASTA "L" A4,0,15MM TRANSPARENTE PCT C/10	PCT	50,00	ALAPLAST	0,0000	12,65	632,50
177	PASTA C/ABA E ELÁSTICO 100% PLÁSTICA,TRANSPARENTE,ATÓXICA,235X350MM,ESPESS 0,35MM	PCT	200,00	ALAPLAST	0,0000	28,95	5.790,00
180	PASTA SUSPensa MARMORIZA PLASTIFICADA, HASTE DE METAL, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, 305G/M2	UN	50,00	DELLO	0,0000	116,50	5.825,00
181	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO COM 50 UNIDADES	CX	50,00	DELLO	0,0000	129,00	6.450,00
184	PERCEVEJO COM 100 UNIDADES	CX	50,00	BRW	0,0000	3,65	182,50
185	PERCEVEJO COM 100 UNIDADES	CX	50,00	BRW	0,0000	3,30	165,00
186	PERFURADOR DE AÇO 1 FURO,CAPACIDADE 6 FOLHAS.	UN	5,00	BRW	0,0000	14,24	71,20
203	QUADRO AVISO DE CORTICA ACABAMENTO ALUMINIO 0,90X0,60	UN	10,00	CORTIARTE	0,0000	56,00	560,00
206	REGUA MADEIRA 1M	UN	100,00	SOUZA	0,0000	14,25	1.425,00
227	TINTA RELEVO 3D,NÃO TÓXICA,15ML,NAS VERSÕES:CORES,METÁLICA,FLUORESCENTES,GLITEF E BABY.	UN	50,00	ACRILEX	0,0000	5,15	257,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

CNPJ: 82.777.319/0001-92  
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30  
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2019 - PR**

Processo Administrativo: 12/2019  
Processo de Licitação: 12/2019  
Data do Processo: 18/02/2019

Folha: 2/8

**Participante: 9877 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EEP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
233	TONNER 283A/83-COMPATIVEL	UN	50,00	MASTER	0,0000	92,00	4.600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>47.861,00</b>

**Participante: 10434 - KLEBER MACHADO & CIA LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA 2019,VISÃO DIÁRIA,MIOLO PAUTADO 176FLS,CAPA CONTRACAPA,CAPA DURA,PAPELÃO,PAPEL COUCHE,ESPIRAL	UN	50,00	TILIBRA	0,0000	36,00	1.800,00
8	AQUARELA ESCOLAR ESTOJO C/12(CORES+PINCEL)	UN	300,00	KAZ	0,0000	22,90	6.870,00
11	BALÃO CINTILANTE N°09 CORES SORTIDAS	PCT	100,00	SAO ROQUE	0,0000	16,58	1.658,00
12	BALÃO CORAÇÃO PCT C/50UNI	PCT	100,00	SAO ROQUE	0,0000	37,30	3.730,00
15	BINGOS RECREATIVOS	UN	10,00	PLAS BRINK	0,0000	39,00	390,00
16	BLOCO DE PAPEL CREATIVE PAPERS,C/8 CORES DIFERENTES,80G,C/40 FOLHAS.	UN	100,00	VPM	0,0000	32,69	3.269,00
17	BLOCO DE RASCUNHO A4,PAPEL BRANCO,C/PAUTA,50FLS,MEDINDO 210X297CM,	UN	20,00	PAUTA BRANCA	0,0000	24,00	480,00
18	BLOCO TILMBRETE 600FOLHAS,PAPEL OFFSET,98X81,5mm,CORES SORTIDAS	UN	100,00	ORIEOS	0,0000	26,10	2.610,00
19	BLOCOS GRANDE DE PAPÉIS PARA DESENHO A3,P/CAVALETE	UN	150,00	KAZ	0,0000	29,90	4.485,00
31	BOLA DE PILATES .TAM 65CM,RESISTENCIA 350KG,COR CINZA,ACOMPANHA BOMBA,MATERIAL PVC (POLICLORETO DE VINILA)SISTEMA ANTI EXPLOSAO,ANTI DERRAPANTE	UN	50,00	VOLLO	0,0000	109,00	5.450,00
43	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA	UN	1.500,00	PANAMERICA	0,0000	2,57	3.855,00
45	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL 10MTS C/DIVISORIAS,COSTANDO NA 1ªFOLHA DADOS PESSOAS/HORARIOS DE AULA E ANOTAÇÕES,CAPA DURA CONFECCIONADO EM PAPELÃO 600GRAMAS,REVESTIDO EM PAPEL 120 GRAMAS,PLASTIFICADO,MIOLO PAPEL 56GRAMAS,ALCALINO 5000 APERGAMINHADOS,COM MICRO-SERRILHAS,COM 31 PAUTAS AZUIS FORMTO200X275 MM APROXIMADO.ACABAMENTO EM ESPIRAL EM ARAME NA COR PRETA COM ACABAMENTO COLIL-LOOP	UN	300,00	PANAMERICA	0,0000	18,30	5.490,00
47	CALCULADORA COM VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 12 DIGITOS, PORCENTAGEM, CORREÇÃO TOTAL/PARCIAL, MEMORIA, INVERSÃO SINAIS, RAIZ QUADRADA, FUNCIONA COM ENERGIA SOLAR E BATERIA, SELETOR MODELO COM DISPLAY ARTICULADO QUE PERMITE O AJUSTE PARA MELHPOR VISUALIZAÇÃO DOS NUMEROS.	UN	30,00	BRW	0,0000	32,50	975,00
53	CANETA HIDROGRAFICA,PONTA FINA, JOGO C/12 CORES SORTIDASCARGA NÃO TÓXICA,CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO,140MM X 8,5MM,COM VARIAÇÕES DE +OU- 10%,	JG	30,00	LEO LEO	0,0000	7,50	225,00
54	CANETA PARA RETRO PROJETOR ,PONTA FINA ,PARA ESCRITA EM ACETATO,PVC E POLIÉSTER,TINTA A BASE de álcool, 1,0MM,PRETA C/12UN	CX	20,00	CIS	0,0000	30,80	616,00
55	CANETA STABILICO-CORES	UN	100,00	SERTIC	0,0000	6,40	640,00
56	CANETINHAS C/12 CORES HIDROCOLOR	UN	300,00	LEO LEO	0,0000	6,98	2.094,00
57	CANUDO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL.C/100 UNIDADES	PCT	100,00	REGINA	0,0000	14,50	1.450,00
64	CARTUCHO (662 XL) COLOR COMPATÍVEL	UN	30,00	MASTERPRIN	0,0000	125,50	3.765,00
65	CARTUCHO (662 XL) PRETO COMPATÍVEL)	UN	30,00	MASTERPRIN	0,0000	124,70	3.741,00
66	CARTUCHO 664XL-COLORIDO-COMPATIVEL	UN	30,00	MASTERPRIN	0,0000	126,50	3.795,00
67	CARTUCHO 664XL-PRETO-COMPATIVEL	UN	30,00	MASTERPRIN	0,0000	117,00	3.510,00
68	CARTUCHO MODELO 140-AMARELO-COMPATIVEL	UN	10,00	MASTERPRIN	0,0000	49,70	497,00
69	CARTUCHO MODELO 140-CIANO -COMPATIVEL	UN	10,00	MASTERPRIN	0,0000	49,70	497,00
70	CARTUCHO MODELO 140-MAGENTA-COMPATIVEL	UN	10,00	MASTERPRIN	0,0000	49,70	497,00
71	CARTUCHO MODELO 140-PRETO	UN	10,00	MASTERPRIN	0,0000	49,70	497,00
72	CHAVEIROS EM POLIPROPILENO RESISTENTE C/24,CORES SORTIDAS,ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO PARA ORANIZAR CHAVEIROS.DISPONIVEL EM POTE OU CARTELA	UN	10,00	WALEU	0,0000	31,50	315,00
73	CLIPS DOURADO N°05 CX PLÁSTICA C/100UNI	CX	10,00	BACCHI	0,0000	17,50	175,00
77	COLA BASTAO PEQUENA 8G	UN	150,00	LEOLEO	0,0000	1,78	267,00
78	COLA BRANCA ESCOLAR 40G,LAVÁVEL,NÃO TÓXICA,DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE,COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA(PVA),COM ALTA VISCOSIDADE SUAS APLICAÇÕES SÃO MÚLTIPLAS A MUITOS USOS,QUE SUAVIZANDO COM ÁGUA USA-SE COMO COLA DE PAPELÃO,PAPEL, TECIDOS, ETC. É MUITO RESISTENTE A UMIDADE NÃO MANCHA E SUA SECAGEM RÁPIDA,ASPECTO:SUPER BRANCA E MUITO ESPESSA.	UN	2.000,00	PIRATININGA	0,0000	2,17	4.340,00
79	COLA COLORIDA,23G,C/4 UNIDADES NAS CORES PRIMÁRIAS,EM RELEVO A BASE DE P.V.A,	CX	150,00	ACRILEX	0,0000	24,00	3.600,00
80	COLA GLITER CORES VARIADAS CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	50,00	ACRILEX	0,0000	42,70	2.135,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

CNPJ: 82.777.319/0001-92  
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30  
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2019 - PR**

Processo Administrativo: 12/2019  
Processo de Licitação: 12/2019  
Data do Processo: 18/02/2019

Folha: 3/8

Participante: 10434 - KLEBER MACHADO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	COLA LAPIS TRANSPARENTE 40G, PARA TRABALHOS ESCOLARES EM MATERIAIS COMO PAPEL, MADEIRA, TECIDO, LÍQUIDA TRANSPARENTE A BASE DE ALCÓOL POLIVINÍLICO COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA 40G	UN	500,00	3M	0,0000	13,50	6.750,00
83	COLA PARA ARTESANATO-TIPO CASCORES-1LITRO	LT	100,00	PIRATININGA	0,0000	11,10	1.110,00
88	ESCADA PARA AGILIDADE MOTORA	UN	10,00	ODINIT	0,0000	69,00	690,00
89	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50MM X 33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO 450 FOLHAS	PCT	50,00	MARES	0,0000	45,00	2.250,00
90	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 40MMX33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO 350 FOLHAS	PCT	50,00	MARES	0,0000	44,00	2.200,00
91	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVS 25MM X 33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO 160 FOLHAS	PCT	50,00	MARES	0,0000	45,50	2.275,00
92	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 33mm, 33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 250 FOLHAS. EMBALAGEM COM 27 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	PCT	50,00	MARES	0,0000	43,00	2.150,00
93	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVS, DIÂMETRO, 07mm, 33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 25 FOLHAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	50,00	MARES	0,0000	27,00	1.350,00
94	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVS, DIÂMETRO 09mm, 33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 50 FOLHAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	50,00	MARES	0,0000	29,00	1.450,00
95	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVS, DIÂMETRO 14mm, 33cm, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 85 FOLHAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	50,00	MARES	0,0000	36,00	1.800,00
96	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVS, DIÂMETRO 17mm, 33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 100 FOLHAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	50,00	MARES	0,0000	43,00	2.150,00
99	ETIQUETA PARA PRESENTE 'FELICIDADES' C/100	PCT	20,00	GREPAN	0,0000	25,20	504,00
105	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M, FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO, EMBALADAS SEPARADAMENTE COM MATERIAL ANTI-ADESIVO CAIXA X/10 UNIDADES	CX	200,00	EUROCEL	0,0000	99,00	19.800,00
108	FITA DECORATIVA ,65% POLIETILENO, 35% POLIPROPILENO, 32MM, X50M, CORES VARIADAS	UN	50,00	MAXI	0,0000	17,00	850,00
109	FITA DECORATIVA TNT, ARAMADA, 35MM X 10MT, CORES VARIADAS	UN	50,00	BELA FITA	0,0000	15,00	750,00
116	FITILHO 5MM X 150M 250G CORES SORTIDAS	PCT	100,00	EM FESTA	0,0000	23,50	2.350,00
118	FOLHA E.V.A. COM ESTAMPAS ,BRILHOS, RELEVOS, ATOALHADO, DESENHOS, LISTRAS, E 45X50 CM , 2MM DE ESPESURA, CORES E ESTAMPAS SORTIDAS. PACOTE C/10 FOLHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	1.000,00	HAITI	0,0000	65,00	65.000,00
126	IMA PARA ARTESANATO C/20 UNIDADES REDONDAS	PCT	300,00	IMATEC	0,0000	14,50	4.350,00
127	ÍNDICE TELEFÔNICO PROFISSIONAL, COM FERRAGEM QUE COMPORTA A INCLUSÃO DE NOVAS FOLHAS, ESPAÇO PARA 480 NOMES, CONFECIONADO EM LAMINADO PLÁSTICO, 60 FOLHAS E 20 SEPARADORES PLÁSTICOS.	UN	10,00	ACP	0,0000	47,88	478,80
130	LAÇO PRONTO GRANDE 30 X 520mm. PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	50,00	SANTA ANA	0,0000	7,50	375,00
131	LAÇO PRONTO MÉDIO 18 X 390mm. PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	50,00	SANTA ANA	0,0000	6,20	310,00
132	LAÇO PRONTO PEQUENO 12X 250mm, PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	50,00	SANTA ANA	0,0000	5,30	265,00
133	LANÇADOR DE CONFETE COLORIDO	UN	50,00	POPPER	0,0000	25,00	1.250,00
134	LANTEJOLAS ESCOLAR, CORES SORTIDAS 3,0 GRAMAS C/12 FRASCOS	CX	50,00	LANTECOR	0,0000	15,00	750,00
137	LASTEX C/10 METROS	UN	100,00	SAO JOSE	0,0000	5,80	580,00
138	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO EM SPRAY COM 60ML	UN	80,00	SIUZA	0,0000	22,50	1.800,00
142	MARCADOR DE TEXTO CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	25,00	MASTERPRIN	0,0000	22,00	550,00
143	MARCADOR PERMANENTE, ESCRITA ACENTUADA, PONTA CHANFRADA, RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, COM DUPLO TRAÇO, NAS CORES AZUL, VERMELHO, PRETO C/12 UNIDADES	CX	50,00	JOCAR	0,0000	32,50	1.625,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

CNPJ: 82.777.319/0001-92  
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30  
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2019 - PR**

Processo Administrativo: 12/2019  
Processo de Licitação: 12/2019  
Data do Processo: 18/02/2019

Folha: 4/8

**Participante: 10434 - KLEBER MACHADO & CIA LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
144	MASSA PARA MODELAR-COMPOSIÇÃO DE PARAFINAS,CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS.DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM,MARCA, PRODUTO NÃO RECOMENDADO PARA MENORES DE 03 ANOS,COMPOSIÇÃO,REFERENCIA:SELO DO INMETRO,ARMAZENAMENTO,CAMPO PARA NOME E CLASSE,INDICAÇÃO DE QUE O PRODUTO NÃO SEJA ATÓXICO,VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE C/12 CORES	CX	500,00	ACRILEX	0,0000	4,95	2.475,00
146	NOTAS AUTOADESIVAS COLORIDAS 101X152mm,C/500FOLHAS,COM ADESIVO REPOSICIONÁVEL,COLA E DESCOLA COM FACILIDADE,SEM DANIFICAR A SUPERFICIE ONDE É APLICADO.	UN	30,00	ORIEOS	0,0000	32,00	960,00
147	OLHOS,NARIZ E BOCA PARA ARTESANATO	PCT	50,00	ARMARINHO	0,0000	35,00	1.750,00
150	PAPEL A4 75 GR/M2 210X297MM, BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FLS	CX	100,00	MAGNUM	0,0000	194,00	19.400,00
159	PAPEL CREPECRYL,DECORADO,DIMENSÕES 48CMX2M. C/ 40 FOLHAS	PCT	50,00	VMP	0,0000	35,70	1.785,00
160	PAPEL CREPECYL,LISO,DIMENSÕES 48CM X 2M, C/ 40 FOLHAS	PCT	50,00	VMP	0,0000	28,50	1.425,00
163	PAPEL DESENHO CANSO-BRANCO E BEGE-BLOCOS C/20 FOLHAS	PCT	300,00	PAUTA BRANCA	0,0000	7,30	2.190,00
166	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 BRILHANTE EFEITO GLOSS 154GM	UN	50,00	MASTERPRIN'	0,0000	29,89	1.494,50
167	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 FOSCO 154GM	UN	50,00	MASTERPRIN'	0,0000	28,30	1.415,00
168	PAPEL GRAMATURA 140 - BEGE - PCT C/20 FOLHAS	UN	50,00	PAUTA BRANCA	0,0000	18,60	930,00
169	PAPEL GRAMATURA 140 - BRANCO - PCT C/20 FOLHAS	UN	50,00	PAUTA BRANCA	0,0000	18,60	930,00
170	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO,66X 96CM,120G,Embalagem com dados de identificação do produto,marca do fabricante,data de fabricação e prazo de validade.	PCT	100,00	N SENHORA LIB	0,0000	154,00	15.400,00
171	PAPEL MANTEIGA COM 10 UNIDADES	PCT	20,00	N. SENHORA	0,0000	13,00	260,00
172	PAPEL NACARADO ARCO IRIS,DIMENSÕES MINIMAS 70CM X 102CM. C/ 20 FOLHAS	PCT	50,00	CROMUS	0,0000	230,00	11.500,00
173	PAPEL QUADRICULADO,BLOCO C/50PÁGINAS.S/PAUTA,215 X 315mm,	UN	50,00	TAMOI	0,0000	17,00	850,00
174	PAPEL SEDA ESTAMPADO C/ 100 FOLHAS	PCT	10,00	VMP	0,0000	87,00	870,00
178	PASTA NEW LINE COM DIVISÓRIAS-ARQUIVO	UN	50,00	DAC	0,0000	42,70	2.135,00
179	PASTA NEWLINE 20mm X 50mm.	UN	100,00	POLIBRAS	0,0000	5,50	550,00
182	PEN DRIVE 16GB	UN	50,00	UTECH	0,0000	43,90	2.195,00
183	PENDRIVE 8 GB	UN	50,00	UTECH	0,0000	36,80	1.840,00
196	PINTURA FACIAL LÁPIS C/6 CORES	UN	200,00	YUR	0,0000	29,50	5.900,00
201	POTES PLASTICOS 2 LITROS	UN	200,00	NITRON	0,0000	13,00	2.600,00
205	REGUA EM METAL 30 CM	UN	500,00	JOCAR	0,0000	12,95	6.475,00
207	REGUA PLÁSTICA 30 CM	UN	1.000,00	WALLEU	0,0000	1,95	1.950,00
208	SAÇOS PARA PRESENTE 25X37,ESTAMPAS VARIADAS,PACOTE C/100 UNI	PCT	50,00	CROMUS	0,0000	66,30	3.315,00
209	SUPORTE PARA BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE E PAPEL PARDO	UN	5,00	STALO	0,0000	250,00	1.250,00
219	TERMÔMETRO DIGITAL DE COZINHA	UN	10,00	JR 1	0,0000	45,50	455,00
222	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDAVEL ,PONTA REDONDA,TAMANHO MINIMO 13CM,CERTIFICADO DO INMETRO,SOMENTE 1°LINHA	UN	1.000,00	LEO LEO	0,0000	6,80	6.800,00
223	TINTA GUACHE C/6 UNIDADES	UN	150,00	PIRATININGA	0,0000	5,50	825,00
224	TINTA GUACHE TEMPERADA COM 06 UNIDADES	CX	300,00	PIRATININGA	0,0000	8,40	2.520,00
225	TINTA GUACHE,CORES VARIADAS,POTE C/250ML	UN	100,00	PIRATININGA	0,0000	6,30	630,00
226	TINTA PARA TECIDO COM 12 UNIDADES-CORES SORTIDAS	CX	30,00	ACRILEX	0,0000	50,30	1.509,00
229	TONNER 125A-AMARELO-COMPATIVEL	UN	20,00	MASTERPRIN'	0,0000	143,50	2.870,00
230	TONNER 125A-CIANO-COMPATIVEL	UN	20,00	MASTERPRIN'	0,0000	143,50	2.870,00
231	TONNER 125A-MAGENTA-COMPATIVEL	UN	20,00	MASTERPRIN'	0,0000	143,50	2.870,00
232	TONNER 125A-PRETO-COMPATIVEL	UN	20,00	MASTERPRIN'	0,0000	143,50	2.870,00
234	TONNER 285 ORIGINAL	UN	250,00	HP	0,0000	242,00	60.500,00
235	TONNER D208 PRETO ORIGINAL	UN	50,00	SAMSUNG	0,0000	188,00	9.400,00
236	TONNER M15 PRETO COMPATIVEL	UN	10,00	BYQUALY	0,0000	277,00	2.770,00

**Total do Participante ----->**

**388.214,30**

**Participante: 10771 - junckes distribuidora ltda**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALFINETE COM CABECA COLORIDA	CX	50,00	CLIPS NEW	0,0000	4,74	237,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO,COM TINTA,ESTOJO PLÁSTICO,DIMENSÕES APROXIMADAS 12,5 X 9,5 CM.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.COR PRETO	UN	60,00	RADEX	0,0000	6,94	416,40
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO (MAGNÉTICO ,TIPO KARTRO BOARD),DIMENSÕES ,LARGURA 7 A 8 CM.,COMPRIMENTO 14 A 15 CM.	UN	150,00	JAPAN	0,0000	10,98	1.647,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

CNPJ: 82.777.319/0001-92  
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30  
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2019 - PR**

Processo Administrativo: 12/2019  
Processo de Licitação: 12/2019  
Data do Processo: 18/02/2019

Folha: 5/8

Participante: 10771 - junckes distribuidora ltda

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	ARQUIVO MORTO POLIIONDA,PAPELÃO,DIMENSÕES 350 X 130X 245 MM.	CX	100,00	BRAGAGNOLC	0,0000	3,18	318,00
35	BOMBA MANUAL PARA ENCHER BALÃO	UN	5,00	PANGUÉ	0,0000	32,90	164,50
36	BORRACHA BRANCA GRANDE 20, MACIA 2,90X4,20X1,ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS,BORRACHA NATURAL,CARGAS DE OLEO MINERAL COM NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NA BORRACHA	UN	2.000,00	REDBOR	0,0000	1,55	3.100,00
41	CADERNO BROCHURA PEQUENO,CAPA FLEXIVEL 48 FOLHAS,PAUTADAS NAS DIMENSÕES 140MMX202MM	UN	200,00	PANAMERICA	0,0000	4,25	850,00
42	CADERNO BROCHURÃO,80FL,MILO EM PAPEL 56 GRAMAS,31 PAUTAS AZUIS E MARGENS,FORMATO 200X275MM APROXIMADO	UN	300,00	PANAMERICA	0,0000	12,12	3.636,00
44	CADERNO DE DESENHO 96FL,COSTURADO,CAPA SIMPLES,FORMATO 140X200MM	UN	500,00	PANAMERICA	0,0000	10,88	5.440,00
46	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA EM POLIESTIRENO,COR TRANSPARENTE OU FUMÉ.DIMENSÕES 111X253X435	UN	50,00	WALEU	0,0000	36,90	1.845,00
49	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA ,PONTA MÉDIA COM FURO NA PARTE DO CORPO,EM CRISTAL TRANSPARENTE,COR VERMELHA,COM PONTA DE LATÃO E ESFERA TUNGSTÊNIO,C/50 UNIDADES	CX	20,00	COMPACTOR	0,0000	51,50	1.030,00
50	CANETA ESFEROGRÁFICA,SEXTAVADA,PONTA MÉDIA COM FURO A PARTE DO CORPO,EM CRISTAL TRANSPARENTE NA COR PRETA,COM PONTA DE LATÃO E ESFERA TUNGSTÊNIO,C/50 UNIDADES	CX	20,00	COMPACTOR	0,0000	51,50	1.030,00
51	CANETA ESFEROGRÁFICA,SEXTAVADA,PONTA MÉDIA COM FURO NA PARTE DO CORPO,EM CRISTAL TRANSPARENTE NA COR AZUL,COM PONTA DE LATÃO E ESFERA TUNGSTÊNIO.C/50 UNIDADES	CX	50,00	COMPACTOR	0,0000	51,50	2.575,00
58	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO LINE EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE E INDEFORMAVÉL,LOMBADA FLEXIVEL 9MM, DE ESPESSURA,NA COR TRANSPARENTE,FORMATO (210X 297)MM.EMBALAGEM C/50 FOLHAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	200,00	ALAPLAST	0,0000	39,35	7.870,00
59	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO,CONTRA CAPA EM PVC INDEFORMAVÉL,LOMBADA FLEXIVEL 12MM DE ESPESSURA,COR PRETA,FORMATO (210X297)MM.A4.EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	50,00	ALAPLAST	0,0000	40,40	2.020,00
74	CLIPS Nº 2/0 GALVANIZADO,EMBALAGEM 500G	CX	10,00	CLIPS NEW	0,0000	13,85	138,50
75	CLIPS Nº 3/0 GALVANIZADO ,EMBALAGEM 500G	CX	10,00	CLIPS NEW	0,0000	13,85	138,50
76	CLIPS Nº 6/0 GALVANIZADO,EMBALAGEM 500G	CX	10,00	CLIPS NEW	0,0000	13,85	138,50
85	CORDA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA,garante macies,flexibilidade,baixa permeabilidade a água e resistencia a tração,para aulas de educação física	UN	60,00	PANGUÉ	0,0000	32,50	1.950,00
86	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA C/18ML	UN	200,00	RADEX	0,0000	3,25	650,00
87	DVD-R 14,7gB,120MIN 1X16X50 UNIDADES	PCT	20,00	ELGIN	0,0000	57,99	1.159,80
98	ESTILETE EM PLÁSTICO,13,0CM,LÂMINA LARGA,AFIADA,REMOVÍVEL,DIMENSÕES DE 1,8X0,05X1,0CM.	UN	300,00	MAKE	0,0000	3,28	984,00
106	FITA CORRETIVA 6M X 5MM	UN	100,00	JOCAR	0,0000	8,30	830,00
107	FITA CREPE 18MM X 30M	UN	200,00	FITASA	0,0000	4,60	920,00
110	FITA DUPLA FACE 18MMX 30M	UN	200,00	FSP	0,0000	10,28	2.056,00
111	FITA DUPLA FACE 48MM X 50M	UN	200,00	FSP	0,0000	46,70	9.340,00
112	FITA DUREX LARGO 4,5CM X 20CM	UN	200,00	FSP	0,0000	6,48	1.296,00
113	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45MMX45M	UN	200,00	FSP	0,0000	10,29	2.058,00
114	FITA KRAFT 25MMX50M	UN	500,00	PLASTITAPE	0,0000	10,94	5.470,00
115	FITA KRAFT48mm X 50m.	UN	500,00	PLASTITAPE	0,0000	13,90	6.950,00
117	FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A,40CMX60CM,2MM ESPESSURA, PACOTE C/5 FOLHAS	PCT	500,00	HAITI	0,0000	39,90	19.950,00
120	GIZ ESCOLAR PARA QUADRO,PLASTIFICADO,COR BRANCA,C/50 UNIDADES ,ATÓXICO,ANTIALÉRGICO.	CX	200,00	MARACANA	0,0000	5,88	1.176,00
121	GIZ ESCOLAR,COLORIDO,7,0CM,não tóxico,antialérgico,composto de básica de gipsita desidratada,gesso ortopédico e agua,aprovado em teste de irritação dermatológica,com 64 palitos e 250g,embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	200,00	MARACANA	0,0000	6,13	1.226,00
122	GIZÃO DE CERA C /12 CORES,CARGAS INERTES,PIGMENTOS CORANTES NÃO TOXICOS,CORES LIMPAS E RESISTENTES A LUZ,SECÇÃO CIRCULAR,COM RESISTENCIA SUFICIENTE PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO E QUEDA,NÃO MANCHAR AS MÃOS,NÃO BORRA E NÃO ESFARELAR,NAS SEGUINTE DIMENSÕES A SEREM CONSIDERADAS.DIAMETRO 9,5 MM.COMPRIMENTO DE NO MINIMO 98 MM.O PRODUTO DEVE TER A MARCA DO FABRICANTE E ESTAR CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO	CX	500,00	PIRATININGA	0,0000	6,59	3.295,00
124	GRAMPEADOR MEDIO PARA GRAMPO 26/6	UN	50,00	BRW	0,0000	46,75	2.337,50
125	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR Nº 26/6	CX	50,00	BRW	0,0000	5,50	275,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

CNPJ: 82.777.319/0001-92  
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30  
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2019 - PR**

Processo Administrativo: 12/2019  
Processo de Licitação: 12/2019  
Data do Processo: 18/02/2019

Folha: 6/8

**Participante: 10771 - junckes distribuidora ltda**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
135	LÁPIS DE COR,SEXTAVADO,C/12 CORES SORTIDAS,composto por pigmentos aglutinados,carga inerte e ceras com formato sextavado,fabricado c /pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura,cores vivas e brilhantes,tabela de cores na caixa,com minamacia,desliza melhor permitindo variações de tons suaves até traços intensos,super resistente,fixação do grafite á madeira tornando o lápis mais resistente ao usar o apontador sem quebrar a mina,madeira reflorestada,mina mais grossa de 3,3mm(medida minima)medidas do lápis 17,5cm,somente 1° linha.	CX	800,00	SERELEPE	0,0000	19,17	15.336,00
139	LIVRO ATA ,PAUTADO,DE MATRICULA,SEM MARGEM,CAPA DURA,100FL,COR PRETA	UN	30,00	PÁGINA BRASIL	0,0000	16,45	493,50
141	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4,154mm X 216mm,CAPA DURA C/104FLS	UN	30,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	14,95	448,50
145	MOLHA DEDO	UN	50,00	RADEX	0,0000	2,90	145,00
151	PAPEL ALMAÇO C/LINHAS C/400 FOLHAS	PCT	100,00	PANAMERICA	0,0000	99,90	9.990,00
155	PAPEL CARTOPLEX-C/10 UNIDADES-CORES VARIADAS	PCT	300,00	VMP	0,0000	17,25	5.175,00
156	PAPEL CONTACT COLORIDO COM 25 METROS	ROL	30,00	VMP	0,0000	117,35	3.520,50
158	PAPEL COUCHÊ,BRANCO, A 4,210 X 297MM,180G/M2,C/50 FOLHAS	PCT	500,00	ROMITEC	0,0000	26,60	13.300,00
165	PAPEL DUPLEX(CARTÃO FOSCO)gramatura 300g/m2,48x66cm,cores variadas C/ 20 FOLHAS	PCT	300,00	VMP	0,0000	23,23	6.969,00
189	PINCEL CHATO SINTETICO P/ARTESANATO AMARELO N°24	UN	100,00	LEO E LEO	0,0000	17,99	1.799,00
195	PINCEL SINTÉTICO P/ARTESANTO CHATO AMARELO N°22	UN	100,00	LEO E LEO	0,0000	17,99	1.799,00
197	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS 100CM X 50CMX10MM	UN	50,00	STOKE	0,0000	10,79	539,50
198	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS 100CMX50CMX05MM	UN	50,00	STOKE	0,0000	7,40	370,00
199	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS,100CMX50CMX15MM	UN	50,00	STOKE	0,0000	12,40	620,00
200	PORTA LÁPIS/CLIPS EM POLIESTIRENO,150X65X90,TRANSPARENTE OU FUMÊ	UN	50,00	WALEU	0,0000	20,50	1.025,00
202	PRANCHETAS DE PLASTICO 2,10MMX2,97MM	UN	20,00	WALEU	0,0000	16,88	337,60
204	RECADOS AUTO ADESIVOS,REMOVÍVEIS,C/4 BLOCOS DE 38X51,C/100 FOLHAS.COLORIDOS(EM CORES FLUORESCENTES)	UN	80,00	INFORMS	0,0000	9,87	789,60
210	TECIDO TNT 100%POLIPROPILENO,140CM DE LARGURA,45G/M,AZUL	ROL	20,00	SUL BRASIL	0,0000	79,65	1.593,00
211	TECIDO TNT 100%POLIPROPILENO,140CM DE LARGURA,45G/M,BRANCO	ROL	20,00	SUL BRASIL	0,0000	79,65	1.593,00
212	TECIDO TNT 100%POLIPROPILENO,140CM DE LARGURA,45G/M,LARANJA	ROL	20,00	SUL BRASIL	0,0000	79,65	1.593,00
213	TECIDO TNT 100%POLIPROPILENO,140CM DE LARGURA,45G/M,MARROM	ROL	20,00	SUL BRASIL	0,0000	79,65	1.593,00
214	TECIDO TNT 100%POLIPROPILENO,140CM DE LARGURA,45G/M,PRETO	ROL	20,00	SUL BRASIL	0,0000	79,65	1.593,00
215	TECIDO TNT 100%POLIPROPILENO,140CM DE LARGURA,45G/M,ROSA	ROL	20,00	SUL BRASIL	0,0000	79,65	1.593,00
216	TECIDO TNT 100%POLIPROPILENO,140CM DE LARGURA,45G/M,VERDE	ROL	20,00	SUL BRASIL	0,0000	79,65	1.593,00
217	TECIDO TNT 100%POLIPROPILENO,140CM DE LARGURA,45G/M,VERMELHO	ROL	20,00	SUL BRASIL	0,0000	79,65	1.593,00
218	TECIDO TNT 100%POLIPROPILENO,140CM LARGURA,45G/M-AMARELO	ROL	20,00	SUL BRASIL	0,0000	79,65	1.593,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>171.511,90</b>

**Participante: 10911 - JONAS SCHUTZ**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO C/PORTA GIZ,CORPO DE MADEIRA,BASE DE CARPETE	UN	150,00	SOUZA	0,0000	5,13	769,50
6	APITO C/CORDÃO PARA USO DE PROFISSIOAL DO ESPORTE.	UN	25,00	BLACKBULL	0,0000	27,69	692,25
9	ARGILA REFRACTARIA PARA MODELAGEM,ACONDICIONADA EM PCT 2KG	UN	50,00	REZENDE	0,0000	11,98	599,00
13	BALÃO Nº 6 PACOTE C/ 50 CORES DIVERSAS	PCT	50,00	PIC PIC	0,0000	28,00	1.400,00
14	BARBANTE 100% ALGODÃO, 8 FIOS COM 330MTS	ROL	20,00	PIRATININGA	0,0000	13,85	277,00
20	BOBINA DE PAPEL BRANCO C/1,20M	BOB	5,00	EMABALATRE	0,0000	297,50	1.487,50
21	BOBINA DE PAPEL PARDO GRANDE 1,20MM	UN	5,00	EMBALATREN	0,0000	164,30	821,50
22	BOBINA PAPEL DE PRESENTE 60CM X 150M,CORES SORTIDAS E ESTAMPADOS.	BOB	10,00	EMBALATREN	0,0000	161,15	1.611,50
23	BOLA BORRACHA PARA INICIAÇÃO N 12 ,PESO 110 A 120G	UN	100,00	PENALTY	0,0000	54,25	5.425,00
24	BOLA BORRACHA PARA INICIAÇÃO N 14,PESO DE 110 A 120GR	UN	100,00	PENALTY	0,0000	54,42	5.442,00
25	BOLA BORRACHA PARA INICIAÇÃO N 8,PESO 110 A 120G	UN	100,00	PENALTY	0,0000	32,00	3.200,00
26	BOLA BORRACHA PARA INICIAÇÃO N10,PESO 110 A 120G	UN	100,00	PENALTY	0,0000	46,90	4.690,00
27	BOLA DE BASQUETE	UN	20,00	PENALTY	0,0000	131,60	2.632,00
28	BOLA DE FUTEBOL COSTURADA	UN	20,00	PENALTY	0,0000	138,90	2.778,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

CNPJ: 82.777.319/0001-92  
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30  
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2019 - PR**

Processo Administrativo: 12/2019  
Processo de Licitação: 12/2019  
Data do Processo: 18/02/2019

Folha: 7/8

Participante: 10911 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	BOLA DE FUTSAL EM COURO COSTURADA	UN	20,00	PENALTY	0,0000	138,90	2.778,00
30	BOLA DE HANDEBOL	UN	20,00	PENALTY	0,0000	150,40	3.008,00
32	BOLA DE TENIS DE MESA C/6 UNIDADE TAMANHO 40MM	UN	100,00	ML	0,0000	33,75	3.375,00
33	BOLA DE VOLEY COSTURADA	UN	20,00	ML	0,0000	131,60	2.632,00
34	BOLA TENIS AMARELA 20CM,FELTRO E BORRACHA,58GR	UN	200,00	PENALTY	0,0000	24,34	4.868,00
39	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA FLEXIVEL60 FOLHAS PAUTADAS 140MMX200MM	UN	500,00	PANAMERICA	0,0000	4,72	2.360,00
40	CADERNO BROCHURA 1/4 COSTURADO CAPA DURA 80FLS,REVESTIMENTO EM PAPELÃO COCHÊ 120 GRAMAS,23 PAUTAS E MARGENS AZUIS,140X202MM APROXIMADO	UN	300,00	PANAMERICA	0,0000	12,84	3.852,00
60	CARTOLINA COMUM,EM PAPEL 180G/M2,BRANCA (66X96)CM	UN	500,00	VMP	0,0000	1,99	995,00
61	CARTOLINA DE 180G/M2,MEDINDO (50X66)CM,CORES VARIADAS	PCT	500,00	VMP	0,0000	1,99	995,00
62	CARTOLINA DUPLA FACE ,EM COR,TAM.APROX.(50X66)CM,VARIAS CORES	PCT	500,00	VMP	0,0000	2,02	1.010,00
63	CARTOLINA ,COLOR SET EM COR MEDINDO (65X38)CM.CORES VARIADAS(48X66 CM) É ENCONTRADA EM CORES MAIS FORTES,AZUL TURQUESA,AZUL COBALTO,AZUL MARINHO,ROSA,ROSA ESCURO,VERDE,VERDEBANDEIRA,VERMELHO,VINHO,A OURO,LARANJA,MARROM,CINZA,BRANCO,PRETO E CORES FLUORESCENTES,PINK,AMARELO CÍTRICO,VERDE CÍTRICO,LARANJA E ROXO.	UN	1.000,00	VMP	0,0000	2,10	2.100,00
84	CONES DE PLÁSTICO PARA TREINAMENTO 23CM,adequado para demarcação de áreas ,circuitos e treinamentos esportivos. cores vivas que podem ser identificadas a noite,além do ótimo material que suporta o calor dosol e a chuva	UN	100,00	ML	0,0000	37,40	3.740,00
119	FOLHA E.V.A CORES VARIADAS 45X50CM,PACOTE C.10	UN	1.000,00	HAITI	0,0000	21,90	21.900,00
123	GLITER PVC ESPECIAL,PACOTE 500 GRAMAS,CORES VARIADAS.	CX	50,00	LANTECOR	0,0000	38,00	1.900,00
128	JOGO DE XADREZ,COM TABULEIRO E PEÇAS	UN	50,00	KALUNGA	0,0000	52,99	2.649,50
129	JOGOS DE DOMINÓ,PARA RECREAÇÃO E AULA DE EDUCAÇÃO FISICA	JG	50,00	KALUNGA	0,0000	37,99	1.899,50
136	LÁPIS PRETO N°02 SEXTADO,CONFECIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA,REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA,MEDINDO 02MM DE ESPESSURA.O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS SEGUINTE DIMENSÕES,175MM X 07 MM(COMPRIMNETO X DIAMETRO).IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE,SELO DO INMETRO E COMPOSIÇÃO.	UN	2.000,00	FABER CASTELL	0,0000	1,18	2.360,00
152	PAPEL ALMACO SEM PAUTA	UN	50,00	PANAMERICA	0,0000	99,75	4.987,50
153	PAPEL CAMURÇA,EM COR,FOLHA MEDINDO 40 X 60CM,VARIAS CORES	PCT	200,00	VMP	0,0000	19,40	3.880,00
157	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE COM 25 METROS	ROL	30,00	VMP	0,0000	98,50	2.955,00
161	PAPEL CREPOM METALIZADO,DIM.48CM X 1,00M,CORES VARIADAS C/ 50 FOLHAS	PCT	50,00	VMP	0,0000	32,90	1.645,00
162	PAPEL CREPOM,DIMENSÕES 48CM X 200CM.CORES VARIADAS C/ 40 FOLHAS	PCT	100,00	VMP	0,0000	37,30	3.730,00
164	PAPEL DOBRADURA,DIMENSÕES 48X60.CORES VARIADAS C/ 02 FOLHAS	PCT	100,00	VMP	0,0000	54,20	5.420,00
187	PINCEL ATÔMICO,PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA,EM COR,TAMPA INDICATIVA DA COR,COMPRIMENTO MINIMO 100MM,RECARREGÁVEL.CX C/12 UNIDADES,cores vermelha,verde,azul,preta	CX	200,00	PILOT	0,0000	32,80	6.560,00
188	PINCEL CHATO SINTETICO AMARELO P/ARTESANATO N°14	UN	100,00	LEONORA	0,0000	9,93	993,00
190	PINCEL CHATO SINTETICO P/ARTESANATO AMARELO N°16	UN	100,00	LEONORA	0,0000	13,55	1.355,00
191	PINCEL CHATO SINTETICO P/ARTESANATO AMARELO N°18	UN	100,00	LEONORA	0,0000	19,60	1.960,00
192	PINCEL CHATO SINTETICO P/ARTESANATO AMARELO N°20	UN	100,00	LEONORA	0,0000	11,90	1.190,00
193	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO,AZUL,PRETO,VERMELHO,ROSA,VERDE,ESPEC PARA QUADRO BRANCO,TRAÇO LINEAR,SEM FALHAS E PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR QUADRO.IDEAL PARA USO ESCOLAR,APAGA FACILMENTE,TINTA ESPECIAL,PONTA ACRÍLIO DE 4,0mm,ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM,CORES INTENSAS E VIVAS,RECARREGÁVEL,COM SELO DO INMETRO IMPRESSO NO PRODUTO	CX	250,00	PILOT	0,0000	83,37	20.842,50
194	PINCEL PONTA REDONDA N°06,08,12,14,16,CABO DE MADEIRA,VÁRIOS TAMANHOS	UN	750,00	LEONORA	0,0000	5,30	3.975,00
220	TESOURA C/PONTA,LIGA DE AÇO INOXIDAVEL 19,0CM X7,5CM,CORTE SUPER AFIADO,CABO TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA.	UN	200,00	LEONORA	0,0000	26,70	5.340,00
221	TESOURA DE PICOTAR 6 POLEGADAS EM AÇO,CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA.	UN	10,00	LEONORA	0,0000	103,03	1.030,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 7/2019 - PR**

CNPJ: 82.777.319/0001-92  
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30  
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

Processo Administrativo: 12/2019  
Processo de Licitação: 12/2019  
Data do Processo: 18/02/2019

Folha: 8/8

Participante: 10911 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
228	TINTA SPRAY CORES METALICAS 400ML	UN	80,00	MUNDIAL	0,0000	23,50	1.880,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							161.990,55
<b>Total Geral -----&gt;</b>							769.577,75

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campo Belo do Sul, 27 de Fevereiro de 2019

**COMISSÃO:**

ANDRESSA DE CARLI MOTA - ..... - Pregoeiro(a)  
FELISERTO MIGUEL HOFFER PEREIRA - ..... - FISCAL DE OBRAS  
MAYANE MANFROI - ..... - FISCAL DE TRIBUTOS

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

EDER CLAUDIO BASTOS - ..... - Representante  
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ..... - Representante  
JULIANO MEINCHEIN - ..... - Representante  
JONAS SCHUTZ - ..... - Representante